» 25 oct. duc. 8 ... a Benedeto di Lione orefice per doratura di 2 schu-
delle ne fe m° Pauolo per N. S. — T. S. 1458, fol. 9 a.

1459. 15 janvier. Magistro Antonio de las Cellas aurifabro florenos
auri de camera 40 pro manifactura, auro, argento, et aliis quibuscum-
que rebus, per eum expositis et factis in mitra capelle smi d. n, PPe.
M. 1458-1460, fol. 69.

» 20 janvier. Magistro Simoni aurifabro florentino florenos auri de
camera 990 pro auro, argento, manifactura, et aliis diversis rebus, per
eum factis pro usu smi d. n. pap et ejus palatio. — Ibid., fol. 80.

» 21 juin. Magistro Symoni Jobannis de Florentia aurifici florenos
auri de camera 329, et bol. 54 [pro] causis etrationibus infrascriptis, seu
magistro Alexandro etiam aurifici, ejus socio, pro eo recipienti, videlicet :
— In primis pro unciis 21 cum duobus tertiis auri de carathis 20, cum
uno 8¢ ad ponendum in rosa, ad rationem florenorum similium 6 cum
duobus quartis pro uncia : florenos auri de camera 146, bal. 18. —
Item pro factura dicte rose florenos similes 30. — Item pro libris 10
- et unciis ‘6 de argento de carlenis posito in spata, cum diminutione
sunt libre 10, unc. 41, den. 6, ad rationem florenorum similinum 9 cum
uno quarto pro libra : floren. similes 90, bol. 18. — Item pro ferro
dicte spate deaurato cum litteris et armis smi d. n. papz et pro fac-
tura et auro florenos similes 4, et bol. 36. — Item pra auro necessario
ad deaurandum dictam spatam flor. similes 20. — Item pro uno palmo
cum dimidio de veluto cremosino pro foderatura dicta spatz florenos
similes 2, bol. 18. — Item pro factura dictz spalz in qua vacaverunt
magistri longe plus quam in alia, florenos similes 35. — Ibid.,
fol. 97. :

» 23 juillet. Honorabili viro Dominico Petri de Veneciis mercatori flo-
renos auri de camera 380 pro pretio et valore rerum infrascriptarum
quas s=vs d. n. papa ab eo emit : videlicet pro pretio unius crucis de
diamantibus, ac pro valore unius casselle (? cassette), cum uno rubino,
et uno diamante, cum certis perulis, quos florenos 380 in vestris com-
putis admittemus. — Ibid., fol. 101 vo,

» 1° octobre. Hon!i viro magistro Simani Johannis aurifici florentino,
romanam curiam sequenti , pecuniarum summas infrascriptas, vid. : In
primis florenos auri de camera 394 , sol. 18, den. 2 pro valore auri et
argenti per eum positi in fabrica certorum vasorum per eum ad usum
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palatii apet factorum. — Item pro manufactura dictorum vasorum flore-
nos similes 104. — Item pro valore unius zaphiri per eum positi in
rosa dat. Senis in quadragm* proxime preterita floren. similes 20. —-
Ibid., fol. 119.

1459. 5 octobre. Magistro Petro Antonii de Senis aurifici florenos auri
de camera 40, sol. 7, d. 8, pro valore 9 unciarum, 10 den. argenti per
eum positi in fabrica unius bacini pro capella apes et pro illius factura
et deauratura, nec non pro factura et deauratura certarum crucum (Da-
tum Mantu). — Ibid., fol. 118 ve.

» 6 novembre. Ducati 25 di camera pagamo a maestro Simone da
Firenze horafo di nostro Signore per comperare rame per fare una cal-
daya, cioe una fomte (sic) per la Samtita Sua. — T. S. 1459-1460, fol.
25 a.

» » Ducati 7 papali paghamo alo sopradetto maestro Simone per uno
descatoio (?) compera per la Santita di nostro Signore. — Ibid.

» 15 pov. Duc. 51 di cam., bol. 14 pagamo a Simone da Firenze ho-
rafo per rifare una comfettiera e per oro e per argiemto v’agiomse e per
una coltelliera (a) avuta dallui messer Francesco protonotario di Siena,
nipote di nostro Signore, e per noi comtamti da Miraballi e Spannocchi,
alloro in questo (a fol.) 36. — Ibid., fol. 35 a.

1460. 5 janvier. Magistro Simoni Johannis de Florencia smi domini
nostri pape aurifabro florenos auri de¢ camera 164, solidos 6, sibi debi-
tos -pro valore duarum libr., I1 un., et 8 den. de argento et libr. 32,
unc. 6 de oro posito in fornimento unius equi, unius mule et unius
sedis s»i domini nostri papz de novo factarum. — M. 1458-1460,
fol. 133.

» » Magistro Simoni Johannis de Florentia aurifabro florenos auri de
camera 131 sibi debitorum (sic) pro valore auri, argenti, veluti et unius
pomi de calcedonio positi in spata per eum facta pro festo Nativitatis
proxime preterito et pro manufactura dicte spate. — Ibid.

» » Magistro Simoni Johannis de Florentia aurifabro florenos auri de
camera 454 pro valore unciarum 16, den. 12 et granor. 19, ac perlarum
60, margaritarum 18 et totidem foliorum (?) subtus dictas marguaritas
positarum (sic) in quadam mitra, hic Mantue noviter facta pro dicto s.
domino nostro papa, ac pro manifactura dictz mitre. — Ibid., fol. 137.

» 14 mars. -Duc. 75 papali paghamo a Adriano di Hamcher de la
Mamgnia (sic) merciaro per una crocietta d’oro comperamo dallui con
10 pezi di diamanti et 4 perle ne camti (canti), la quale la Santita di
nostro S. mando a donare al Marchese di ‘Bramdiborgho. — T. S.
1459-1460, fol. 107 a.’

» 26 mars. Solvi faciatis provido viro domino magistro Simone (sic)
aurifice (sic) florentino florenos auri de camera 159 curn dimidio pro va-
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lore quinque anulorum (sic) ab eo emptorum ad dandum 5 cardinalibus
ultimo factis. — M. 1458-1460, fol. 148.

1460. 21 avril. Honorabili viro magistro Simoni Johannis aurifici flo-
rentino florenos auri de camera 200 pro valore auri et unius zaphiri
‘positi in rosa aurea facta de anno presenti, nec non pro manufactura
dicte rose. — Ibid., fol. 15%.

» 9 juin. Magistro Simoni Johannis aurifici florentino florenos auri de
camera 204 pro valore auri, argenti, et manufactura 5 tacearum, 12
cloquearium , 12 forquetarum , unius fontanz, et aliis rebus per eum
factis pro usu palatii apostolici usque in diem 16 mensis Maii proxime
prateriti. — Ibid., fol. 162 vo.

» 2 septembre. Magistro Simoni Jobannis aurifici florentino florenos
auri de camera 100 pro valore auri, argenti et @ris per eum positorum
in diversis rebus ad usum person smi d. n. pap® et ejus palatii aposto-
lici deput(atis) per eum faclis et aptatlis a mense Februarii proxime pra-
teriti usque in diem prasentem ac pro dictarum rerum manufactura.
(Datum Senis). — M. 1460-1462, fol. 8.

1464. 20 janvier. Honorabili viro magistro Simoni Johannis aurifici
florentino florenos auri de camera 121 pro valore auri, argenti , ferri,
velluto, et manufactura ensis de anno prasenti per eum facti. — Ibid.,
fol. 67. ,

» » Honorabili viro magistro Simoni Jokannis aurifici florentino
florenos auri de camera 168 cum dimidio pro valore trium bocalium
parvorum pro usu tinelli, et unius magni pro usu personz dicti domini
nostri, ac duorum parium ampulletarum et unius calicis pro capella,
nec non forchetarum et aliaram rerum per eum factarum ex argento
deaurato , videlicet tam pro argento, auro , quam pro manufactura om-
nium supradictorum. — Ibid., fol. 66 v°.

» 20 mars. Magistro Simoni Johannis aurifici florenos auri d. ¢. 105"
pro valore auri [et] argenti per eum positi in uno horelogio et tribus pa-
lis argenteis factis pro usu camerz smi domini nostri pap , ac pro ma-
nufactura dictarum rerum. — Ibid., fol. 10% vo.

. » 28 mars. Magistro Simoni Jobannis de Florencia aurifici florenos
auri de camera 205 tam pro uno zafiro quam auro per eum posito in
rosa aurea quam nuper smus d. n. papa dedit principi de la Morea
quam pro magisterio dicte rose. — Ibid., fol. 106 v°.

» 13 mai. Florenos auri d. ¢. 39 ... nobili viro Miliano de Fulgineo
aurifici pro fabrica certarum monetarum. — Tbid., fol. 135 vo.

» » Nobili viro Miliano Petri Mathei de Fulginat. aurifici flore-
nos auri de camera 181, bol. 22 pro residuo et complemento manufac-
ture 730 lib. cerlze monele per eum ad instantiam Camera ape= facta.
~— Ibid. Cf. fol. 102 vo,
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1464. 2 juin. Henorabili viro magistro Simoni aurifici florentino flor.
auri d. c. 11 pro valore trium peciarum cristalli ab eo empti.pro usu
personz smi domini nostri pap, s. ad legandum. — Ibid., fol. 149 vo.

» 19 juin. Spectabili viro Petro Archangelo de Urbino florenos auri

d. ¢. 41000 pro valore duorum flasconum de cristallo et unius navis de’

argento et auro ab eo emptorum pro s° domino nostre papa. — Ibid.,
fol. 152 vo.

» 23 novembre. Honorabilibus viris Jacobo et Johanui mercatori-
bus florentinis romanam curiam sequent., seu Angelo de la Casa eorum
socio pro eis omnibus recipienti, florenos auri de camera 450 pro valore
unius patenz ab eis empte argenti deaurati pro s™ domino nostro papa
cum certis jocalibus in eadem positis. — Ibid., fol. 207.

» 22 décembre. M° Meo orefice de dare adi 22 de Dicembre duc. 10
d. c. ... per parte de lavoro f° per la spada e diadema et chiavi per san
Piero et san Paulo (1). — Ed. Pub. 1460-1464, fol. 56 v°.

1462. 1er février. Magistro Simoni aurifici pecuniarum summas in-
frascriptas ex causis infrascriptis et primo videlicet : florenos auri d. c.
480 pro valore auri et argenti, velluti, et ferri posili in ense dat(o) in
festo Nativitatis proxime praterito , et ampullis pro capella smi domini
nostri pape, et certis cortellis ejusdem s. d. n. papa, in quibus 180 flo-
renis includuntur floreni 27 et bol. 45 pro 3 unziis et 1 quarto de pe<
rulis (perlis) posit(is) in capello in dicto festo dato, ac unius zaffiri dati
r=® domino rme cardinali papien(si). — Item pro manufactura dicti en-
sis florenos similes 30. — M. 1460-1462, fol. 231 ve.

» 28 avril. Honorabili viro magistro Simoni Johannis aurifabro floren-
tino pecuniarum summas infrascriptas, ex causis infrascriptis videlicet :
— In primis florenos auri d. c. 138, bon. 58 pro valore unius libre,
T unc., et unius quarti de auro posito in rosa aurea ultimo facta. —
Item florenos similes 45 pro valore unius zaphiri per eum positi in dicta
rosa. — Item florenos similes 30 pro manufactura dictz rose (2). —
M. 1462-1463, fol. 14.

» 31 décembre. Duc. 76 dati di comandamento di S. S. al detto ban-
cho (d'A. Spanocchi), li quali faciesero pagare a me Simone orafo per
due balasci e tre zafiri compro Saa Sta per le mani d’Alisandro Mira-
balli, porto il detto. — T. S. 1462-1464, fol. 57 v°.

1463. 14 janvier. Honorli viro magistro Symoni de Florentia aurifici
in romana curia florenos auri d. ¢. 125 pro valore argenti, auri, velluti,
et aliis rebus, ac manufactura ensis nuperrime dati, videlicet in festo
Nativitatis proxime praterito. — M. 1462-1463, fol. 84.

(1) Il s’agit @’ «una spada co lo pomo dorato » et d’'un diadéme « facto per la
figura di san Paulo, la quale si pone ale scale di san Po.» Voir ci-dessus, p. 279.
(2) Publié, mais sans date, dans I'Archivio st. italiano. 1866, t. III, p. 213.
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1463. 8 mai. Honorabili viro magistro Simoni aurifabro _de Florencia
in romana curia residenti , seu prudenti juveni Marco Lazari ejus discipulo
pro eu recipienti, florenos auri d. c. 185 pro valore auri et manufactura,
seu magisterio rose nuper in quadregesima proxime elapsa per eum
facte. — Ibid., fol. 142 vo.

» 27 mai. Honorabili viro magistro Simoni Johannis de Florentia au=-
rifabro in romana curia, seu prudesti juveni Marco Lazarj ejus disci- .
pulo, pre eo recipienti, florenos auri d. c. 240 pro valore argenti et ma-
gisterio suo unius bacilis, plurium bucalium (sic), plarium scutellarum
et scutellinorum pro palatio apostolico, ac etiam pro valore ramis et ma-
gisterio seu manufactura capellz fontan existentis in orto s. d. n. pap®.
— Ibid., fol. 160 vo.

» 25 juin. Ducati 30 dati a Pietro orafo da Siena per parte di fattura
d’'una Nostra Dona e san Giovanni fa fare N. S. per la chiesa di Pientia.
— T. S. 1462-1464, fol. 88 v°.

» 4 novembre. Duc. 30 e grossi 8 e bn. 4 di comandamento di Sua
Sta ad Alisandro Miraballi per 12 crocie conpra: per mandare al duca di
Borgognia. — Ibid., fol. 102 ve.

» 5 décembre. Honorabili viro magistro Symoni Johannis de Florentia
aurifabro in romana curia florenos auri d. ¢. 40 pro valore unctarum 5
perlarum ab eo habitarum pro capello donando in festo Nativitatis de-
mini proxime venturo ad rationem 8 similium florenorum pro qualibet
uncia. — M. 1462-1463, fol. 246. _

» 10 décembre. Honorabili viro magistro Simoni Johannis de Flo-
rencia aurifabro in romana curia florenos auri d. c. 554 et bon. 42 pro
valore auri et argenti ac manufactura capitis S. Andrez per eum facti.
— Ibid., fol. 247 v°.

» 14 décembre. Honorabili viro magistro Simoni Johannis de Floren-
tia aurifabro florenos auri d. c. 230 pro valore 12 taziarum , unius lan-
ternz pro corpore Christi, et unius calicis et aliarum diversarum rerum
ab eo habitarum et emptarum pro palatio apostolico. — Ibid., fol. 250 ve.

» 29 décembre. Duc. 35 dati di comandamento di Sua St» ad Alisan-
dro Milaballi (sic) per 4= crocie d’oro con perle, rubini, diamanti, dono
Sua St= al nuovo figliuolo a fatto madonna Ants , nipote di Sua Sta, —
T. S. 1462-1464, fol. 114 vo.

1464. 27 janvier. Honorabili viro magistro Simoni Johannis de Flo-
rentia aurifabro in romana curia florenos auri d. c. 118 pro valore auri
et argenti ac manufactura ensis per eam facti hoc anno pro festo Nati-
vitatis proxime praterito. — M. 1464, fol. 13've,

» (v. s. 1463). 31 janvier. Duc. 30 e grossi 8 e bn. 4 ... ad Alisan-
dro Mirahalli me di, ¢asa di N. S. per- 1° anello conpro, lo quale Sua St
dono al rmo C. di Ravenna. — T. S. 1462-1464, fol. 118.
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" 1464. 4 février. Duc. 12 dati di comandamento di S. S. a Pietro
orafo per dorare 1° sancto Giovanni e 12 Nostra Donna d’argiento grandi.
— T. S. 1462-1464. fol. 120. )

» » Duc. 103 e bolognini 44 dati di comandamento di S. S. al detto
Pietro per resto di fatura di dette due figure d’argiento a fatte per man-
dare a Pientia, — Ibid.

» 29 mars. Honorabili viro magistro Simoni Johannis de Florentia
aurifabro in romana curia, seu Alexandro Galli, etiam de Florentia, ejus
asserto procuratori pro eo recipienti, florenos auri d. ¢. 208 pro valore
rose hoc praesenti anno missz ad ill. dominum ducem Mediolanum , vi-

“delicet pro unciis 22 cum dimidia auri florenos 162 et bon. 63, pro calo
dicti auri florenos 8 et bon. 9, pro uno zafiro florenos 12, pro manu-
factura dicte rosz florenos 25. — M. 1464, fol. 31 vo.

» 30 mars. Honorabili viro magistro Simoni de Florentia aurifabro in
romana curia, seu Alexandro Galli ejus asserto procuratori pro eo reci-
pienti, florenos auri d. c. 60 pro valore auri et argenti ac salario et
mercede diversorum laboreriorum per eum factorum pro usu palatii
apostolici, a die 15 Novembris usque ad mensem Februarii proxime
preteritorum. — Ibid., fol. 32.

» 8 aoat. Magistro Symoni aurifabro de Florentia florenos auri d. c.
25 pro valore et manufactura unius stampa nove ad plumbandum bul-
las swi d. n. pape. — Ibid., fol. 80.

CHAPITRE V.
TAPISNER|E. == BRODERIE. — MOBILIER. — NOTICES DIVERSES.
TAPISSERIE.

Pie II continua la collection de tapisseries commencée par
Nicolas V ; mais il parait s’étre borné a de simples acquistions,
sans avoir essayé d’établir &4 Rome méme un atelier de haute
lisse, comme l'avait fait son prédécesseur. L'inventaire publié
plus loin, et dont nous devons communication & M. A. Berto-
lotti, montre quelle était, & I’époque de la mort de Pie II, la
richesse du garde-meuble pontifical. .

1458. 10 octobre. Duc. 29 di camera... a Renzo Cioncho (?) da
Roma per un panno d’arazo da muro comperato per suo mezo dal
banco d. Luni (?). — T. S. 1458, fol. 9 a.

» 3 nov. 44 ducats : per panni 4 di razo, per ducati 11 l'uno... —
Ibid., fol. 16.
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1459, 25 septembre. duc. 1, b. 48 a Matteo e Donato sarti per 12
hopere derono alla forraria a fregiar di tela i panni d’arazo compramo a
Vinegia. — T. S. 1459-1460, fol. 6 a. Cf. fol. 20. -

1460. 16 juin (Sienne). Solvatis societati de Medicis de romana curia...
florenos auri de camera 1,250 pro pretio seu valore hunius (sic)
panni de rasso, sirico et argento laborati (1), quem s=u d. n. papa a
dicta societate emit. — M. 1458-1460, fol. 162 v (2).

1461. 9 juin. Magistro Jacheto de la forcharia (sic, pour forreria) flo-
renos auri de camera 6 pro emendo lana (sic) et alia oportuna ad aptan-
dum pannos de- raso apet palatii... datum Romz. — M. 1460-1462, fol.
147 vo.